Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 101 Viernes, 3 de mayo de 2024 Pagina 13874

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes

2152 Resolucion de la Direccion General de Patrimonio Cultural por
la que se declara bien inventariado el inmueble conocido como
Casa Colora de Alquerias, en el término municipal de Murcia.

La Direccion General de Patrimonio Cultural, a peticion de un particular, por
Resolucion de 21 de noviembre de 2023, inicié procedimiento de declaracién
como Bien Inventariado a favor de la Casa Colora de Alquerias, en Murcia,
expediente administrativo DBC 000013/2021. La citada resolucién fue notificada
a los/las interesados/as y al Ayuntamiento de Murcia.

De acuerdo con la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de la
Regién de Murcia, se han cumplimentado los tramites preceptivos de informacion
publica (BORM numero 44, de 22 de febrero de 2024) para que todas aquellas
personas o entidades interesadas, durante el plazo de 20 dias habiles, pudieran
formular las alegaciones que estimasen oportunas, siendo expuesto el expediente
en la web del Portal de la Transparencia. Asimismo se ha concedido tramite de
audiencia al Ayuntamiento de Murcia y a los/las interesados/as en el expediente.
Durante estos tramites no se ha presentado ningln escrito de alegaciones.

Con fecha 8 de abril de 2024 el Servicio de Patrimonio Histérico informa
que, una vez finalizada la tramitacién del oportuno procedimiento administrativo,
propone que se proceda a la declaracion de la Casa Colora como bien
inventariado, segun identificacion, descripcion y justificacidn que figuran en el
informe del Servicio de Patrimonio Histérico de fecha 20 de mayo de 2022 (con el
visto bueno del jefe del Servicio de 16 de junio de 2022) y que se recogid en la
Resolucion de incoacion del procedimiento.

En consecuencia, terminada la instruccién del expediente y considerando lo
que dispone el articulo 29 de la Ley 4/2007, y en virtud de las atribuciones que
me confiere el Decreto de Consejo de Gobierno de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia Decreto n.% 243/2023, de 22 de septiembre, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud
y Deportes

Resuelvo:

1. Declarar bien inventariado el inmueble conocido como Casa Colora de
Alquerias, en el término municipal de Murcia, segun identificacién, descripcién y
justificacion que constan en el anexo que se adjunta a la presente Resolucion, asi
como toda la documentacion que figura en su expediente.

2. Toda intervencion que pretenda realizarse en el bien debera ser autorizada
previamente por la direccidn general con competencias en materia de patrimonio
cultural segun lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley 4/2007.

3. Los titulares del bien deberan conservar, custodiar y proteger los bienes,
asegurando su integridad y evitando su destruccidon o deterioro, conforme a lo
dispuesto en el apartado 3 del articulo 8 de la Ley 4/2007.

NPE: A-030524-2152



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 101 Viernes, 3 de mayo de 2024 Pagina 13875

De acuerdo con lo que dispone el articulo 29.6 de la Ley 4/2007, esta
resolucién debera ser notificada a los interesados y al Ayuntamiento de Murcia, y
publicada en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Contra la presente resolucién, que no pone fin a la via administrativa, puede
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes, en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente a
su publicacién, segun lo dispuesto en el articulo 122.1 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Lo que se hace publico a los efectos oportunos.

En Murcia, 10 de abril de 2024.—El Director General de Patrimonio Cultural,
José Francisco Lajara Martinez.

Anexo a la Resolucion de la Direccion General de Patrimonio Cultural
por la que se declara bien inventariado el inmueble conocido como Casa
Colora de Alquerias, en el término municipal de Murcia

DENOMINACION

Casa Colora.

Otras denominaciones

Casa de los Robles

Parcela catastral: 3088310XH7038N
SITUACION

Carretera de la Estacidn n® 147 Alquerias, esquina a Calle Francisco José
Vicente Ortega Coordenadas UTM ETRS 89: X 672987, Y: 4208507

APROXIMACION HISTORICA

La Casa Colora se encuentra en las tierras del mayorazgo del Vizcondado de
Huertas: titulo concedido por Carlos IV en 1789 a Francisco de Borja Mufioz de
Castilblanque ( Caballero de la Orden de Santiago), al que le sucedieron, entre
otros, Diego Molina Borja (1789), Alejo Molina Saurin (1819) y Alejo Molina
Méarquez.

El Vizconde de Huerta, era el propietario de practicamente la totalidad del
heredamiento de las 5 Alquerias y tenia el mayorazgo sobre las mismas, en
estudio realizado por Maria Teresa Pérez Picazo sobre los mayorazgos, el Vizconde
posee mas de 500 vinculos en Alquerias, vinculos entendidos como “sujecion
de unos bienes o del ejercicio de ciertos derechos al goce de determinados
sucesores, con prohibicion de enajenarlos”

De esta forma, y segun explica Maria Teresa Pérez Picazo (1989), el
Vizconde no pudo vender sus tierras en Alquerias hasta la promulgacion de la
ley de desvinculacion de 1820 y la posterior desaparicion de los mayorazgos. Se
conserva en el archivo histoérico provincial la escritura de compraventa realizada
por Alejo Molina Saurin, vizconde de Huerta, vecino de Murcia, a D. Juan Domingo
Zabalburu Basabé y hermanos, vecinos de Bilbao, fechada en 1862, donde se
indica que los terrenos vendidos por el primero se encuentran en el heredamiento
de las cinco Alquerias (Mayorazgo y Desvinculacion en el Municipio de Murcia,
1750-1850) Esta misma autora posee numerosos estudios relacionados con
la agricultura y la posesion de la tierra desde el punto de vista de la historia
econdmica de la Region.

NPE: A-030524-2152



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 101 Viernes, 3 de mayo de 2024 Pagina 13876

La vivienda que describe en el presente informe, eran propiedad de D. Alejo
Molina Marquez, hijo de Alejo Molina Saurin y concejal electo por el 102 distrito
en las elecciones municipales de diciembre de 1871 por la coalicion de unionistas
y constitucionalistas, vivia en la calle Vizconde y estaba casado con Filomena
Mejias Rebagliato. (Julia Navarro Melenchén( 2004): Organizacién Social y
Sistemas Politicos en Murcia Durante la I Republica.

En el Diario de Murcia de 28 /02/1882, se publica el enlace matrimonial
de Dofia Filomena Mejias Rebagliato con el abogado Alejo Molina Marquez y
Fuentes. La siguiente noticia que se posee del Sr. Alejo Molina es su testamento,
otorgado el 7 de julio de 1909, ante el notario D. Isidoro de la Cierva Pefiafiel,en
el cual figura como heredera universal, su madre Magdalena Marquez y Fuentes
mientras que a su esposa le deja el usufructo de los bienes, figura como albacea
el marqués de Corvera.

El testamento estipula una serie de beneficios para la iglesia catdlica en
forma de encargo de misas y donaciones. La madre fallece muy pronto y queda
Dofia Filomena como administradora de la herencia. La profesora Dora Nicolas
resalta el interés del pantedn de Alejo Molina en el cementerio de Jesus (1994).

Al morir D. Alejo Molina sin descendencia, en 1927 se rehabilita el titulo
de Vizconde de Huerta a favor de Dofia Sofia Ruiz del Castillo y Gowen (Gaceta
de Madrid 8 de marzo de 1927) hija de don Alfredo Ruiz del Castillo, natural de
Murcia,

Como era la costumbre, las tierras de los mayorazgos eran administradas
por los aparceros, la conocida como Casa Colora, fue habitada por Antonio Robles
Lopez en 1868, administrador de la finca del Vizconde de Huerta, sucesivamene,
su familia continud con la actividad de la gestion de las tierras.

La Casa Colora, que en los planos de 1898 aparece como casa Robles,
estaba entre los bienes cuyo usufructo tenia la viuda del Vizconde de Huertas.
Encontramos una publicacién en el BOE de 18/03/1842 el siguiente texto:
Resultando que por fallecimiento del testador se dividieron los bienes hereditarios
con arreglo al citado testamento, y las operaciones particionales se aprobaron
y protocolizaron por escritura, de la cual dio fe el mismo Notario sefior Cierva
el 10 de febrero de 1910; que en tales operaciones se adjudicaron a la viuda,
dofia Filomena Mejias Rebagliato, bienes en usufructo, con facultad de vender la
finca o fincas que fueren necesarias para establecer con su precio la misa o las
dos misas dispuestas por el causante en la transcrita cladusula; y que entre las
referidas fincas se incluyé una sita en ‘el término de Murcia, denominada «Torre-
Alquerias», plantada de moreras,.olivos y naranjos, con varias edificaciones y de
una cabida de setenta y nueve hectareas, ochenta y cuatro areas, setenta y ocho
centidreas y diecinueve decimetros cuadrados”.

Al parecer, Dona Filomena fue vendiendo tierras segun fue necesitando el
dinero para subsistir, hecho que se conoce por la serie de publicaciones en el
Boletin Oficial del Estado relativo a la negativa del registrador de la propiedad
a inscribir los inmuebles que fue vendiendo Dfia. Filomena Mejias con las
consecuentes resoluciones judiciales del afio 1942: Resolucion de 11 de agosto
de 1942 en el recurso gubernativo interpuesto por el Procurador don Trinidad
Cantos Romero, en nombre de don Juan Angel Camacho Hernandez, contra la
negativa del Registrador de la Pro piedad de Murcia a inscribir una escritura de
compraventa.. Resolucién cie 22 de mayo de 1942 en el recurso gubernativo
interpuesto por el Procurador don Trinidad Cantos Romero, en nombre de dofia

NPE: A-030524-2152



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 101 Viernes, 3 de mayo de 2024 Pagina 13877

Encarnacion Chirivella Mejias, contra la negativa del Registrador de la Propiedad
de Murcia a inscribir una escritura de compraventa. Resolucidon de 31 de julio
de 1942 en el recurso gubernativo interpuesto por el Procurador don Trinidad
Cantos Romero, en nombre de dofia Isabel Soler Redondo, contra la negativa el
Registrador de la Propiedad de Murcia a inscribir una escritura de compraventa.
Resolucién de 19 de junio de 1942 en el recurso gubernativo interpuesto por
el Procurador don Trinidad Cantos Romero, en nombre de don José Marta Paya
Tomas, contra la negativa del Registrador de la Propiedad de Murcia a inscribir
una escritura de compraventa. Resolucién de 9 de marzo de 1942 en el recurso
gubernativo interpuesto por el Procurador, don Trinidad Cantos Romero, en
nombre de don José Maria Payd Tomas, contra la negativa del Registrador de
la Propiedad de Murcia a inscribir una escritura de compraventa. Resolucion
de 7 de mayo de 1942 en el recurso gubernativo interpuesto por el Procurador
don Trinidad Cantos Romero, en nombre de don Alfonso Garre Rubio, contra la
negativa del Registrador de la Pro piedad de Murcia a inscribir una escritura,
de compraventa. Resolucién de 27 de junio de 1942 en el recurso gubernativo
interpuesto por el Procurador don Trinidad Cantos Romero, en nombre de dofia
Emilia Saquero Martinez, contra la negativa del Registrador de la P ro piedad de
Murcia a inscribir una escritura de compraventa

La Casa Colora fue inscrita en el Registro de la Propiedad en el afio 1946.
DESCRIPCION

Consultados los planos historicos (1896 ) en el que la denomina Casa de
Antonio Robles, se puede observar que en origen la vivienda se encontraba
rodeada de huertas destinadas al cultivo de la morera, naranja y otros bienes,
junto a la misma se encontraba la zona de servicio destinada a almacenes y
zonas para guardar animales, por lo que podemos hablar que pertenece a la
tipologia de alqueria, que segun la denominacién de la RAE es una casa de campo
con tierras de labor o granja que esta alejada de una poblacién. La zona en la
que se inscribe comenzoé siendo una gran explotacién de morera para la cria del
gusano de seda

El inmueble de planta rectangular, sélo tiene adosadas las construcciones
de las zonas de servicio de la finca, pudiendo constar como caserio en hilera.
Posee dos crujias, dos plantas y tres ejes verticales en la fachada principal,
en la planta baja se conserva la puerta de madera original con aplicaciones de
hierro y a ambos lados, los vanos de esta planta se cierran con rejas de forja
contemporaneos a la construccién del inmueble. En la primera planta los vanos
se cierran con ventanales de madera. La cubierta es a dos aguas con teja plana y
la carpinteria de pino rojo de Canada.

Destaca por los colores de su fachada principal (Sur), con recercados
enlucidos en blanco y fondo general estucado en tonos almagra, por lo que recibe
su nombre. El resto de fachadas estan pintadas en tonos ocres.

El interior, la planta baja sirve de estancia familiar y cocinas, esta cubierta
con bovedillas de revoltones separados con vigas de madera. A un lado se situa la
escalera con la que se llega a la primera planta que era utilizada de dormitorios.
La planta baja estad construida en mamposteria mientras que la primera es de
ladrillo macizo.

La Casa Colora es considerada un hito urbano en la localidad de Alquerias,
siendo uno de los escasos testigos del mayorazgo del Vizcondado de Huerta y
podria ser utilizada didacticamente para explicar el origen de la localidad. Alun se

NPE: A-030524-2152



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 101 Viernes, 3 de mayo de 2024 Pagina 13878

conservan planos en los que se observa la existencia del Parador del Vizconde,
y en Murcia, en la Plaza de Santa Isabel, se ha recreado el demolido Arco del
Vizconde cerca del lugar en la que se encontraba la casa familiar.

NPE: A-030524-2152



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 101 Viernes, 3 de mayo de 2024

Pagina 13879

672900.00E 672920.00E 672940.00E 672960.00E 672980.00E 673000.00E 673020.00E 6730.00E 673060.00E
4208560.00N 4208560.00N
4208540.00N 4208540.00N
4208520.00N 4208520.00N
4208500.00N 4208500.00N
4208480.00N 4208480.00N
4208460.00N 4208460.00N

TIPO DE BIEN
[ catalogado
® (Casa Colora

672900.00E 672920.00E 672940.00E 672960.00E 672980.00E 673000.00E 673020.00E 673040.00E 673060.00E

Sistema de Referencia ETRS89

Regi6n de Murcia Servicio de Patrimonio Histérico Proyeccion UTM Huso 30N
Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes BIEN CATALOGADO - CASA COLORA. ALQUERIAS
Direccién General de Patrimonio Cultural T.M. DE MURCIA 0 10 20 30

t + + +

NPE: A-030524-2152



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Ndmero 101 Viernes, 3 de mayo de 2024

Pagina 13880

672900.00E 672920.00E 672940.00E 672960.00E 672980.00E 673000.00E 673020.00E 673040.00E 673060.00E
1 | 1 | 1 1 | 1 1 _
4208560.00N — //’/ — 4208560.00N
////
-
,«/ g
4208540.00N — ~ — 4208540.00N
4208520.00N —| —4208520.00N
4208500.00N — — 4208500.00N
4208480.00N — . o[~ 4208480.00N
4208460.00N —| —4208460.00N
TIPO DE BIEN
[ catalogado
® (Casa Colora
T T T T A T T : T U =
672900.00E 672920.00E 672940.00E 672960.00E 672980.00E 673000.00E 673020.00E 673040.00E 673060.00E
Sistema de Referencia ETRS89
Regién de Murcia Servicio de Patrimonio Histdrico Proyeccion UTM Huso 30N
Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes BIEN CATALOGADO - CASA COLORA. ALQUERIAS
Direccién General de Patrimonio Cultural T.M. DE MURCIA 0 10 20 30 40m
NPE: A-030524-2152 www.borm.es

BORM

D.L. MU-395/1985

- ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	3182/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia Portavocía y Acción Exterior por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 18 de abril de 2024, de nombramiento de Notarios que han obtenido plaza en el ter
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3216/2024	Anuncio de la Resolución R-495/2024 de 23 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	3217/2024	Anuncio de la Resolución R-496/2024 de 23 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3228/2024	Orden de 17 de abril de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar Profesores Especialistas en el curso 2024-2025.
	3234/2024	Orden de 18 de abril de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se declara que han superado la fase de prácticas las aspirantes seleccionadas en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 20 de se
	3532/2024	Orden de 26 de abril de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Maestros convocado por
	3533/2024	Orden de 26 de abril de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los Cuerpos de Catedráticos y Pro
	3534/2024	Orden de 30 de abril de 2024 por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 22 de diciembre de 2022, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria del pr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3469/2024	Extracto de la Orden de 26 de abril de 2024, de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a familias para financiar parcialmente la asistencia de menores de 0 a 
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	3518/2024	Extracto de la Orden del Consejero de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a los agentes de la cooperación internacional para el desarrollo en la Región
	3519/2024	Extracto de la Orden del Consejero de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se convocan para el año 2024 subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a los agentes de la cooperación internacional para el desarro
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3249/2024	Orden de 23 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a la promoción internacional de las empresas de l
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3459/2024	Resolución de 29 de abril de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria, adaptado al convenio tipo, entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el A
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3537/2024	Extracto de la Resolución de 30 de abril de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3186/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Medi
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	3214/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien inventariado el inmueble conocido como Casa Colorá de Alquerías, en el término municipal de Murcia.
	3211/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien inventariado el antiguo Cuartel de la Guardia Civil de Campillo de Adentro, en el término municipal de Cartagena.
	3213/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, bajo la figura de Lugar de Interés Etnográfico, a favor del Caño de Espuña, en los términos municipales de T
	3212/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se modifica la Orden de 24 de junio de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenc
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3453/2024	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del año 2024 para financiar el Programa de Fomento Territorial del Empleo, “Subprograma 1: Personal Tecnico en D
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3458/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3179/2024	Anuncio de la Resolución de 16 de abril de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovoltaica “FV Islas Menores IV” de 23 MWn mediante seguidor 1 eje y
	IV. Administración Local
	Alguazas
	3173/2024	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos. Segundo trimestre de 2024.
	3174/2024	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal de martes y viernes, segundo trimestre de 2024.
	Archena
	3377/2024	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso extraordinario de estabilización de dos plazas de Auxiliar Administrativo, vacantes de personal funcionario, en aplicación de la Ley 20/2021.
	Caravaca de la Cruz
	3036/2024	Resolución del concurso de méritos general para la provisión de un puesto de trabajo vacante de Agente de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante movilidad.
	Ceutí
	3170/2024	Bases para Director-a de Escuela Infantil.
	Fortuna
	3418/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo de estabilización como personal laboral fijo de 5 plazas en el puesto de Monitor de Servicios a la Comunidad del Ayuntamiento de Fortuna. Expte. nº 518/2024.
	3419/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo de estabilización como personal laboral fijo de 5 plazas en el puesto de Técnico de Educación Infantil del Ayuntamiento de Fortuna. Expediente n.º 519/2024.
	3420/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo de estabilización como personal laboral fijo de 10 plazas en el puesto de Auxiliar Técnico de Guardería del Ayuntamiento de Fortuna. Expte. n.º 520/2024.
	3421/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo de estabilización como personal laboral fijo de 21 plazas en el puesto de Auxiliar de Enfermería del Ayuntamiento de Fortuna. Expte. n.º 521/2024.
	Lorca
	3463/2024	Extracto de la convocatoria aprobada en Junta de Gobierno Local del día 26 de abril de 2024 para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos del municipio de Lorca.
	Mazarrón
	3190/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos, Camposol, Mazarrón y Puerto correspondiente al primer trimestre del ejercicio 2024.
	Ojós
	3199/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de los precios públicos de instalaciones deportivas.
	San Javier
	2947/2024	Aprobación definitiva del cambio de sistema de gestión urbanística y el programa de actuación de la Unidad de Actuación número 11B de San Javier.
	Torre Pacheco
	3510/2024	Modificación del calendario fiscal para el ejercicio 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3388/2024	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia para 2024.
	3462/2024	Anuncio de modificación de la relación de puestos de trabajo del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento CARM 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-02T14:42:03+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



